


  
ZŠ Ostrava, Nádražní, 

SLABOPROUDÁ ZAŘÍZENÍ - CCTV, PZTS 

1 

ECHO alarm, s.r.o.  
Frýdecká 444/257 
718 00 Ostrava – Kunčičky 
Tel.: +420 596 126 580  
www.echoalarm.cz  
 

OBSAH 
 

OBSAH ........................................................................................................................................................................... 1 

1 PŘEDMĚT PROJEKTU ............................................................................................................................................ 2 

2 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 2 
2.1 NAPĚŤOVÉ SOUSTAVY...................................................................................................................................... 2 
2.2 OCHRANA PŘED ÚRAZEM ELEKTRICKÝM PROUDEM ........................................................................................ 2 
2.3 ÚDAJE O PROSTŘEDÍ ........................................................................................................................................ 2 

3 POPIS ŘEŠENÍ ....................................................................................................................................................... 2 
3.1 KAMEROVÝ SYSTÉM (CCTV) ............................................................................................................................. 2 
3.2 POPLACHOVÝ ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉM (PZTS) .............................................................................................. 3 

4 ZÁVĚR ................................................................................................................................................................... 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.echoalarm.cz


  
ZŠ Ostrava, Nádražní, 

SLABOPROUDÁ ZAŘÍZENÍ - CCTV, PZTS 

2 

ECHO alarm, s.r.o.  
Frýdecká 444/257 
718 00 Ostrava – Kunčičky 
Tel.: +420 596 126 580  
www.echoalarm.cz  
 

1 PŘEDMĚT PROJEKTU 
 
Předmětem této části projektové dokumentace je návrh řešení slaboproudých rozvodů pro  pokrytí venkovního areálu ZŠ na ulici Nádražní 
v Ostravě, v následujícím rozsahu: 

ü kamerový systém (CCTV) 
ü poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) 

 

2 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 

2.1 NAPĚŤOVÉ SOUSTAVY 
Napájecí soustava: 3 NPE, AC 50Hz, 230 V, TN-C-S 

• Ústředny a rozvaděče   1 NPE, AC 50Hz, 230 V, TN-S 
• PZTS    12V/DC 
• Kamery CCTV PoE (IEE 802.3af) 48V/DC 

2.2 OCHRANA PŘED ÚRAZEM ELEKTRICKÝM PROUDEM 
Základní ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí je samočinným odpojením od zdroje v soustavě TN-S ve 
smyslu normy ČSN 33 2000-4-41 ed.3. Pomocné obvody jsou napájeny 24V z bezpečnostních transformátorů třídy II a 
instalace bude provedena ve třídě III.  
 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem dle ČSN 33 20 00-4-41 ed.3 

• základní: zajištěna základní izolací živých částí nebo přepážkami nebo kryty dle čl. 411.2 
• při poruše: ochranným uzemněním a ochranným pospojováním dle čl. 411.3.1 
• při poruše: automatickým odpojením v případě poruchy dle čl. 411.3.2 
• malým napětím SELV/PELV 

Krytí dle ČSN EN 60 529: 
• min. IP 20 pro technické prvky ve vnitřních prostorách; 
• min. IP 65 pro technické prvky ve venkovních prostorách 

2.3 ÚDAJE O PROSTŘEDÍ 
Vnější vlivy dle souboru ČSN 33 2000–1 ed.2 a 33 2000-5-51 ed.3 jsou klasifikovány jako N O R M Á L N Í. 

 

3 POPIS ŘEŠENÍ 

3.1 KAMEROVÝ SYSTÉM (CCTV) 
Realizace musí být proveden podle pravidel pro návrh a montáž  systémů CCTV. Při realizaci bude brán zřetel na stavební 
dispozici objektu a požadavky uživatele, při současném zohlednění požadavků ČSN EN 62676-4 (334592) na systémy CCTV. 
Dodaná technologie bude odpovídat požadavkům na dohledové videosystémy dle ČSN EN 62676-. Rozvody musí být 
provedeny dle odpovídajících ČSN a předpisů. Musí být dodrženy zásady o úpravě rozvodných skříní, označování svorkovnic, 
křižování a souběhu se silovým vedením dle ČSN  33 2000-5-52ed.2 a ČSN  33  0165ed.2. 
 
Koncepce řešení 
Objekt bude vybaven plně digitálním IP kamerovým systémem. Komponenty systému budou provozovány po samostatné síti, 
která bude vyžívat částečně stávající rozvody strukturované kabeláže (dále jen SK) tzn. za využití metalických rozvodů SK. 
Napojení kamer bude realizováno novou kabeláží.  

http://www.echoalarm.cz


  
ZŠ Ostrava, Nádražní, 

SLABOPROUDÁ ZAŘÍZENÍ - CCTV, PZTS 

3 

ECHO alarm, s.r.o.  
Frýdecká 444/257 
718 00 Ostrava – Kunčičky 
Tel.: +420 596 126 580  
www.echoalarm.cz  
 

Obrazové videosignály z  kamer budou směrovány na síťový videoserver, který bude instalován ve stávajícím  rackovém 
rozvaděči ve 2.NP (m.č.214), kde je umístěna technologie firmy poskytující připojení objektu na vnější komunikační rozhraní 
(f. OVAnet).  tento rozvaděč bude nově propojen páteřním metalickým propojem z centrálního datového rozvaděče školy 
DR2NP (m.č.214). Dále budou v objektu zřízeny dva podružné aktivní body - v 1.NP (m.č.132) a ve 2.NP (m.č.229), které 
budou vybaveny nástěnnými racky o rozměru min. 9U/600/600. Pro napojení těchto podružných rozvaděčů na datovou síť 
školy bude využito stávající vedení pro napojení datových zásuvek. Obsluha a provoz systému bude směrován v rámci LAN 
na vytipovanou pracovní stanici uživatele. 
Kamery budou sloužit pro dohled nad venkovním areálem školy - hřiště, vstupy.  
Požadavky na technický standard je součástí specifikace materiálu. Návrh rozmístění a jednotlivých zařízení a blokové 
schéma propojení prvků systému je patrné z výkresové části této projektové dokumentace.  
 
Kabelové rozvody 
Rozvody CCTV budou provedeny kabely ve standardu min. UPT kat. 5E. 
 
Napájení systému  
Napájení nových rozvaděčů CCTV bude provedeno ze stávajících patrových rozvaděčů NN. Každý rack bude napojen sam. 
jištěných přívodem 230V/50Hz opatřených 3.stupněm přepěťové ochrany – třídy D, jištění 16A, který bude ukončen na 
zásuvce v rozvaděči.  
Pro uzemnění datových rozvodů je nutno přivést do každého rozvaděče samostatný zemnicí vodič, který bude ukončen na 
HUB (hlavní uzemňovací bod) objektu. Zemnící přívody musí být provedeny pomocí samostatných ochranných vodičů min. 
CYA 10mm2 (žz). Zemnění a ochranné pospojování je nutno provést v souladu s ČSN EN 50310ed.4. 
Aktivní prvky a videoserver  budou napájeny z nezálohovaných okruhů v datovém rozvaděči. Všechny kamery budou 
napájeny PoE (dle IEE 802.3af). Přívody k venkovním kamerám budou opatřeny ochranami proti přepětí. 
 

3.2 POPLACHOVÝ ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉM (PZTS) 
Realizace musí být proveden podle pravidel pro navrhování a montáž systémů PZTS ve spojení se standardem - ČSN EN 
50131-1,ed.2 a sestaven z prvků schválených státem akreditovanými zkušebnami. V  systému budou použity komponenty 
splňující podmínky min. pro stupeň zabezpečení 2 dle ČSN EN 50131-1.  
 
Koncepce řešení 
Stávající ústředna systému PZTS, která je v objektu školy je technologie PARADOX s ústřednou EVO192.  Do tohoto 
systému budou napojeny nové prvky. Nově bude zastřežen systémem PZTS venkovní část areálu, kde jsou sportoviště.  
Prostorová ochrana je řešena venkovními PIR detektory.  
Do systému budou napojeny sběrnicové moduly pro napojení detektorů a systémové zdroje napájení. 
Požadavky na technický standard je součástí specifikace materiálu. 
 
Signalizace poplachu 
Jednotlivé stavy systému PZTS budou signalizovány na ovládacích klávesnicích. Stávající nastavení systému bude beze 
změn. 
 
Rozmístění zařízení 
Expandéry/koncentrátory  - budou mimo veřejné prostory (nad podhledy).  
Infrapasivní čidla budou instalována na vnější fasádě ve výšce cca 3500 až 4000mm nad  terén.  
Návrh rozmístění a jednotlivých zařízení a jejich napojení je patrné z výkresové části této projektové dokumentace.  
 
Kabelové rozvody 
Rozvody musí být provedeny v souladu s požadavky vyplývajícími z PBŘ a souvisejících norem a předpisů, ČSN 34 2300, 
ČSN 33 2000-4-41ed.2, ČSN 33 2000-5-54 ed.3, ČSN 33 2000-5-51 ed.3ed.2 a norem souvisejících. Dále musí být dodrženy 
zásady o úpravě rozvodných skříní, označování svorkovnic, křižování a souběhu se silovým vedením ČSN  33 2000-5-52ed.2 
a ČSN  33  0165ed.2.  
Datová sběrnice :     FTP, cat.5e  

http://www.echoalarm.cz


  
ZŠ Ostrava, Nádražní, 

SLABOPROUDÁ ZAŘÍZENÍ - CCTV, PZTS 

4 

ECHO alarm, s.r.o.  
Frýdecká 444/257 
718 00 Ostrava – Kunčičky 
Tel.: +420 596 126 580  
www.echoalarm.cz  
 

Smyčky:      UTP, cat.5e  
Napájecí kabel pro datovou sběrnici :  2x1,5 
 
Napájení systému, záložní zdroj 
Nové přídavné zdroje napájení budou napojeny ze stávajících patrových rozvaděčů NN. Ústředna a přídavné záložní zdroje 
musí být napájena ze sítě 230V / 50Hz ze samostatně jištěného vývodu 6A (řeší PD silnoproud). Ochrana proti přepětí 
v síťové části NN 230V/50Hz bude provedena na vývodu pro PZTS přepěťovou ochranou 3. stupně v rozvaděči nn. 
Při výpadku sítě 230V / 50Hz bude systém automaticky napájen z akumulátorových baterií, které budou trvale dobíjeny 
z napájecího zdroje ústředny. Ztráta síťového napájení bude signalizována opticky na ovládacích a signalizačních 
klávesnicích. Všechny akumulátory navržené v systému budou bezúdržbové.  
 
 
4 ZÁVĚR 
Projektová dokumentace je zpracována v souladu s normami ČSN a předpisy platnými v době jejího zpracování. V případě, 
že v době před započetím realizačních prací dojde ke změnám norem a předpisů ČSN, je nutné, aby objednatel zajistil revizi 
tohoto projektového řešení, s přihlédnutím na nutný rozsah úprav projektové dokumentace. 
Před započetím montáže je nutná koordinace s výkresy ostatních profesí. Po skončení montáže je nutno provést zakreslení 
skutečného stavu a změn oproti projektu v jednom paré a předat uživateli (nebude-li dohodnuto s uživatelem jinak). 
 
 
V Brně dne 30.5.2018 
 
Vypracovala:  Eva Lobpreisová 
 
 
 

http://www.echoalarm.cz

	ZS Nadrazni_TZ.pdf
	ZS Nadrazni CCTV PZTS_TZ

